— 1 —

中国施工企业管理协会文件

中施企协字〔2023〕30 号

关于举办工程建设行业内训师大赛的通知

各关联协会、会员企业及有关单位：

为贯彻落实党的二十大精神和习近平总书记关于人才工作的重

要论述，提升工程建设行业职业培训工作水平，加强企业内训师队

伍建设，我会决定举办工程建设行业内训师大赛。现将有关事项通

知如下：

一、参赛范围

（一）参赛主体以建筑企业具有劳动关系的企业内训师为主。

（二）本届大赛选设四个主题分类，分别是：企业/项目管理、

施工技术、质量提升、安全生产。

（三）参赛选手应具有 5 年（含）以上该领域授课或工作经验，

具备较高的专业水平和丰富的实践经验。

— 2 —

二、参赛要求

（一）大赛不收取任何费用，遵循自愿原则，无名额限制。

（二）参赛选手须在 6 月 1 日前，按照《参赛细则》（附件 1）

要求，向所在单位提出报名申请，完成报名工作。

（三）推荐单位应认真遴选、严格把关。

三、时间安排

（一）报名阶段

1. 时间：6 月 1 日前；

2. 说明：参赛选手须在规定时间内将《参赛报名表》（附件 2）

和参赛课件发送至邮箱 neixunshi2023@163.com。

（二）初赛阶段

1. 时间：7 月 15 日前；

2. 说明：专家通过网络评审方式对参赛选手进行评审，确定复

赛入围的人员名单。

（三）复赛阶段

1. 时间：8 月 15 日前；

2. 说明：按照主题分类设置评审专家组，以会议形式对进入复

赛的选手进行分组评审，确定进入决赛的人员名单。

（四）决赛阶段

1. 时间：9 月下旬;

2. 说明：决赛举办方式另行通知。

mailto:neixunshi2023@163.com

— 3 —

四、赛果设置

大赛设菁英讲师、优秀讲师和最佳课程。同时，设优秀组织单

位。数量视申报情况另行确定。

五、其他说明

为保障服务质量，请提交报名资料后申请加入 QQ 群

464598771。

六、联系方式

联系人：刘亚梅、孙 鑫

电  话：010-63253461、63253415

手  机：13810064916

附件：1. 参赛细则

2. 工程建设行业内训师大赛参赛报名表

中国施工企业管理协会

2023 年 4 月 3 日

— 4 —

附件 1

参赛细则

一、参赛须知

（一）严禁抄袭伪造等行为。一经发现，主办方有权取消其申

报资格，给予通报处理。

（二）参赛选手一经报名，视为同意并自愿遵守大赛各项规章

制度。

（三）参赛材料一经提交，在双方知情的前提下，视为同意中

国施工企业管理协会对其进行宣传、交流、推广使用。

（四）本次大赛最终解释权归中国施工企业管理协会所有。

二、材料要求

（一）参赛课件（每名选手仅须提交 1个）

内容包含：封面、个人简介、课程介绍、课程内容，具体要求

是：

1. 封面（PPT第一页）

须包含：课题类型、课题名称、公司名称、姓名。

2. 个人简介（PPT第二页）

须包含：本人照片（职业照或工作照）、专业能力介绍（职级、

职称、荣誉等）。

3. 课程介绍（PPT第三页）

须包含：课题背景、目标人群、培训目标、培训时长。

— 5 —

4. 课程内容（PPT第四页始）

须包含：该主题完整授课内容（比赛期间，选手从完整课程中

节选15分钟作为演讲内容）。

5. 文件格式

PDF格式（建议设置水印）。

6. 课件命名

课件命名方式为：公司全称—课题类型—课题名称—选手姓名。

示例：A公司—项目管理—施工组织与策划—张三。

（二）报名表（以选手为单位进行提交）

1. 报名表需完整填写并加盖公章；

2. 报名表加盖公章后需进行扫描，并随其他材料一并压缩后，

发送至报名邮箱neixunshi2023@163.com。

mailto:发送至报名邮箱neixunshi2023@163.com

— 6 —

附件 2

工程建设行业内训师大赛参赛报名表

企业名称

通讯地址

联 系 人  联系方式

课题类型（勾选）
□企业/项目管理  □施工技术

□质量提升       □安全生产

课题名称

参赛选手姓名  性别

职 务  职称

联系电话（手机）  邮箱

推荐单位意见

（盖 章）

年   月   日